ESQUERDO + LESÃO DE PLEXO BRAQUIAL conforme Documentos hospitalares (doc.5).

Entrando-se administrativamente perante a requerida, solicitando o
pagamento do seguro obrigatório, que lhe era de direito, a seguradora ré a seguradora ré liberou
a quantia de R$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais), conforme doc em
anexo.

Vale salientar que a invalidez do requerente já foi atestada pela própria
seguradora, vez que reconhecendo a incapacidade adquirida do requerente efetuou apenas parte
do pagamento devido, mesmo sabendo que o valor efetivamente devido era bem superior.

[...]

5º O pagamento da indenização será efetuado mediante simples prova
do acidente e do dano decorrente, independentemente da existência de
culpa, haja ou não resseguro, abolida qualquer franquia de responsabilidade
do seguro.
Vale ressaltar que acidentes desta natureza geram uma indenização no

valor de R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais). Entretanto a seguradora não
cumpriu com sua obrigação deixando de quitar a quantia de R$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos
e vinte e cinco reais), motivo pelo qual existe a presente demanda.  

Vale ainda salientar que a seguradora ré abusa de sua posição na relação
obrigacional e não cumpre com a sua obrigação imposta em lei, tornando a efetivação do direito
dos segurados do DPVAT cada vez mais difícil.

[...]

estrutura corporal afetada, cujos quesitos encontram-se anexos, para, assim, obtermos
êxito na audiência de conciliação e não a tornarmos inócua;

3) Que seja julgado procedente o pedido, condenando a requerida ao
Pagamento do Seguro Obrigatório - DPVAT, conforme determinado em lei, no valor de R$
4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais), mais correção monetária do data do
acidente (27/03/2019) e os juros moratórios a serem calculados a partir da citação válida.

5) que o Dr. Bruno de Araújo Sena, seja aquele incumbido de receber
as intimações dos ulteriores atos processuais, com endereço profissional para receber as

[...]

2169838 

AGÊNCIA 
DE 

FOMENTO 
DO 

ESTADO 
DO RIO DE 

JANEIRO 
S.A. 

CNPJ/MF 

05.940.203/0001-81 

JUCERJA/NIRE 33 3 0027235-6 

CAPITAL AUTORIZADO: 400.000.000 (QUATROCENTOS MILHÕES)  

DE AÇOES ORDINÁRIAS 

CAPITAL SUBSCRITO E INTEGRALIZADO: R$ 468.948.629,87 (quatrocentos 
e sessenta e oito milhões, novecentos e quarenta e oito mil, seiscentos e vinte e 
nove reais e oitenta e sete centavos), representado por 170.880.389 (cento e setenta 
milhões, oitocentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e nove) ações ordinárias 

ATA DA 66a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO S.A. - AGERIO 

Aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro do ano de 2019, por meio do mecanismo de 
votação eletrônica, conforme previsto no art.

[...]

Secretária 

l": 2169726 

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO S.A. 
CNPJ/MF 05.940.203/0001-81 

JUCERJA/NIRE 33 3 0027235-6 

CAPITAL AUTORIZADO: 400.000.000 (QUATROCENTOS 
MILHÕES) DE AÇOES ORDINÁRIAS 

CAPITAL SUBSCRITO E INTEGRALIZADO: R$ 468.948.629,87 
(quatrocentos e sessenta e Oito milhões, novecentos e quarenta e 
Oito mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos), 
representado por 170.880.389 (cento e setenta milhões, oitocentos e 
oitenta mil, trezentos e oitenta e nove) ações ordinárias 

ATA DA 64a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO 
DE ADMINISTRAÇÃO DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO S.A. - AGERIO 

Aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro do ano de 2019, por meio do 
mecanismo de votação eletrônica, conforme previsto no art.